1

АВТОНОМНАЯ  НЕКОММЕРЧЕСКАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ
ВЫСШЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ

МОСКОВСКИЙ  ГУМАНИТАРНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ  УНИВЕРСИТЕТ

(Клинский филиал АНО  ВО  МГЭУ)

П Р И К А З

«___» __________ 2023 г.  № _______
 Клин

О стоимости обучения по образовательным программам

 высшего образования – программам бакалавриата
в Клинском филиале АНО ВО МГЭУ

для поступивших на обучение в 2023 году

В связи с объявлением приема граждан на обучение по образовательным

программам высшего образования - программам бакалавриата на места по дого-

ворам об оказании платных образовательных услуг и в соответствии с калькуля-

цией затрат на оказание платных образовательных услуг приказываю :

установить следующую стоимость обучения поступивших в АНО ВО МГЭУ

для обучения в Клинском филиале АНО ВО МГЭУ по образовательным програм-

мам высшего образования - программам бакалавриата на места по договорам об

оказании платных образовательных услуг  в 2023 году, оплата за обучение произ-

водится в российских рублях (далее – руб.):

1. Для обучающихся в очной форме, срок обучения по учебному плану по

программе бакалавриата 4 года:

Код
Наименование программы

бакалавриата
За первый

семестр

Полная стоимость
платных образо-
вательных услуг
за весь период

обучения

40.03.01 Юриспруденция, направленность
(профиль) «Гражданско-правовой»

57 750 руб. 479 300 руб.

38.03.01 Экономика, направленность (профиль)
программы «Бухгалтерский учет, ана-
лиз и аудит»

52 750 руб. 437 700 руб.

38.03.01 Экономика, направленность (профиль)
программы «Финансы и кредит»

52 750 руб. 437 700 руб.

2.  Для обучающихся в очно-заочной форме, срок обучения по учебному

плану по программе бакалавриата 5 лет:

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Демидова Любовь Анисимовна
Должность: Ректор
Дата подписания: 07.06.2023 12:58:42
Уникальный программный ключ:
7c6a78e99e65a809d33562a77f5845a0b13fe7981acb97ec7df1e493c4e8ff1a

2

Код
Наименование программы

бакалавриата
За первый

семестр

Полная стоимость
платных образова-
тельных услуг за

весь период
обучения

40.03.01 Юриспруденция, направленность (про-
филь) «Гражданско-правовой»

47 475 руб. 500 800 руб.

38.03.01 Экономика, направленность (профиль)
программы «Бухгалтерский учет, ана-
лиз и аудит»

42 200 руб. 447 200 руб.

38.03.01 Экономика, направленность (профиль)
программы «Финансы и кредит»

42 200 руб. 447 200 руб.

3. Для обучающихся в очно-заочной форме по индивидуальному учебному

плану, срок обучения по индивидуальному учебному плану 3 года:

Код
Наименование программы

бакалавриата
За первый

семестр

Полная стоимость
платных образова-
тельных услуг за

весь период
обучения

38.03.01 Экономика, направленность (профиль)
программы «Бухгалтерский учет, ана-
лиз и аудит»

52 750 руб. 337 589 руб.

38.03.01 Экономика, направленность (профиль)
программы «Финансы и кредит»

52 750 руб. 337 589 руб.

40.03.01 Юриспруденция, направленность (про-
филь) «Гражданско-правовой»

63 300 руб. 404 107 руб.

4. Для обучающихся в заочной форме по индивидуальному учебному плану,

срок обучения по учебному плану 3 года:

Код
Наименование программы

бакалавриата / специалитета
За первый

семестр

Полная стоимость
платных образова-
тельных услуг за

весь период
обучения

38.03.01 Экономика, направленность (профиль)
программы «Бухгалтерский учет, ана-
лиз и аудит»

36 925 руб. 224 700 руб.

38.03.01 Экономика, направленность (профиль)
программы «Финансы и кредит»

36 925 руб. 224 700 руб.

40.03.01 Юриспруденция, направленность
(профиль) «Гражданско-правовой»

42 200 руб. 257 400 руб.

5. Увеличение стоимости образовательных услуг не допускается, за исклю-

чением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, преду-

смотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.

6. Настоящий приказ ввести в действие с ____  ____________ 2023 года.

Ректор                                   Л. А. Демидова

3

Приложение
к приказу от __________ № ___________
«О стоимости обучения по образовательным
программам  высшего образования – про-
граммам бакалавриата в АНО ВО МГЭУ для
поступивших на обучение в 2023 году»

Стоимость обучения поступивших в АНО ВО МГЭУ для обучения
в Клинском филиале АНО ВО МГЭУ по образовательным программам выс-
шего образования – программам бакалавриата на места по договорам об

оказании платных образовательных услуг в 2023 году по семестрам

1. Для обучающихся в очной форме по программе бакалавриата 40.03.01

Юриспруденция, срок обучения по учебному плану 4 года:

Год обучения Семестр
Стоимость обучения

в семестр
Стоимость обучения

в год

1-й
1-й 57 750 руб.

115 500 руб.
2-й 57 750 руб.

2-й
3-й 58 000 руб.

116 000 руб.
4-й 58 000 руб.

3-й
5-й 60 650 руб.

121 300 руб.
6-й 60 650 руб.

4-й
7-й 63 250 руб.

126 500 руб.
8-й 63 250 руб.

Всего  479 300 руб. 479 300 руб.

2. Для обучающихся в очной форме по программе бакалавриата 38.03.01

Экономика, срок обучения по учебному плану 4 года:

Год обучения Семестр
Стоимость обучения

в семестр
Стоимость обучения

в год

1-й
1-й 52 750 руб.

105 500 руб.
2-й 52 750 руб.

2-й
3-й 52 750 руб.

105 500 руб.
4-й 52 750 руб.

3-й
5-й 55 350 руб.

110 700 руб.
6-й 55 350 руб.

4-й
7-й 58 000 руб.

116 000 руб.
8-й 58 000 руб.

Всего  437 700 руб. 437 700 руб.

3. Для обучающихся в очно-заочной форме по программе бакалавриата

40.03.01 Юриспруденция, срок обучения по учебному плану 5 лет:

Год обучения Семестр
Стоимость обучения

в семестр
Стоимость обучения

в год

1-й
1-й 47 475 руб.

94 950 руб.
2-й 47 475 руб.

2-й
3-й 47 475 руб.

94 950 руб.
4-й 47 475 руб.

4

3-й
5-й 49 500 руб.

99 000 руб.
6-й 49 500 руб.

4-й
7-й 51 650 руб.

103 300 руб.
8-й 51 650 руб.

5-й
9-й 54 300 руб.

108 600 руб.
10-й 54 300 руб.

Всего  500 800 руб. 500 800 руб.

4. Для обучающихся в очно-заочной форме по программе бакалавриата

38.03.01 Экономика, срок обучения по учебному плану 5 лет:

Год обучения Семестр
Стоимость обучения

в семестр
Стоимость обучения

в год

1-й
1-й 42 200 руб.

84 400 руб.
2-й 42 200 руб.

2-й
3-й 42 200 руб.

84 400 руб.
4-й 42 200 руб.

3-й
5-й 44 300 руб.

88 600 руб.
6-й 44 300 руб.

4-й
7-й 46 400 руб.

92 800 руб.
8-й 46 400 руб.

5-й
9-й 48 500 руб.

97 000 руб.
10-й 48 500 руб.

Всего  447 200 руб. 447 200 руб.

5. Для обучающихся в очно-заочной форме по программе бакалавриата

40.03.01 Юриспруденция по индивидуальному учебному плану:

Год обучения Семестр
Стоимость обучения

в семестр
Стоимость обучения

в год

1-й
1-й 63 300 руб.

126 600 руб.
2-й 63 300 руб.

2-й
3-й 66 465 руб.

132 930 руб.
4-й 66 465 руб.

3-й
5-й 69 788 руб.

144 576 руб.
6-й 74 788 руб.

Всего  404 107 руб. 404 107 руб.

6. Для обучающихся в очно-заочной форме по программе бакалавриата

38.03.01 Экономика по индивидуальному учебному плану:

Год обучения Семестр
Стоимость обучения

в семестр
Стоимость обучения

в год

1-й
1-й 52 750 руб.

105 500 руб.
2-й 52 750 руб.

2-й
3-й 55 388 руб.

110 776 руб.
4-й 55 388 руб.

3-й
5-й 58 157 руб.

121 314 руб.
6-й 63 157 руб.

Всего  337 589 руб. 337 589 руб.

5

7. Для обучающихся в заочной форме по программе бакалавриата 40.03.01

Юриспруденция по индивидуальному учебному плану:

Год обучения Семестр
Стоимость обучения

в семестр
Стоимость обучения

в год

1-й
1-й 42 200 руб.

84 400 руб.
2-й 42 200 руб.

2-й
3-й 42 200 руб.

84 400 руб.
4-й 42 200 руб.

3-й
5-й 44 300 руб.

88 600 руб.
6-й 44 300 руб.

Всего  257 400 руб. 257 400 руб.

8. Для обучающихся в заочной форме по программе бакалавриата 38.03.01

Экономика по индивидуальному учебному плану:

Год обучения Семестр
Стоимость обучения

в семестр
Стоимость обучения

в год

1-й
1-й 36 925 руб.

73 850 руб.
2-й 36 925 руб.

2-й
3-й 36 925 руб.

73 850 руб.
4-й 36 925 руб.

3-й
5-й 38 500 руб.

77 000 руб.
6-й 38 500 руб.

Всего  224 700 руб. 224 700 руб.